
お取引先各位                          令和6年 12月吉日 

 

【重要なお知らせ】 

受注過多による「スリークコスモス」の受注停止のお知らせ 

 

平素はヒカリ製品をご愛用いただきまして、誠にありがとうございます。 

只今、「スリークコスモス」におきまして、国内のみならず世界各国から生産能力を大幅に

上回るご注文をいただいていることにより、お客様へのお届けにお時間を要し、大変ご迷惑

をお掛けしております。 

ヒカリ史上初の新たな鋼材を採用しデザインが通常の商品とは異なるため、別ラインで生

産しておりますが、その鋼材が非常に硬いものであるため通常商品より月産数が少なく限

られているのが原因です。 

生産上の都合により、お客様へ製品をお届けするまでに今しばらくの時間を要するため、 

大変心苦しくはありますが、2025 年 2 月 3 日(月)以降、注文の受付を一時停止することに

いたしました。 

製品を心待ちにしておられるお客様には、多大なるご迷惑をお掛けいたしますこと、深くお

詫び申し上げます。 

受注の再開時期に関しては、状況を見ながら検討し、確定し次第改めてお知らせさせていた

だきます。 

一日でも早くお届けできるよう、最大限の努力をしてまいりますので、何卒ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

記 

 

【受注停止製品】 ・スリークコスモス 811 

・スリークコスモス 812 

 

【受注停止開始】  2025 年 2月 3日(月) 

 

 

代表取締役社長 高橋伸一 


